

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHERVON 泉峰®

Chervon Holdings Limited

泉峰控股有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：2285)

截至2025年6月30日止六個月的中期業績公告

財務摘要

	截至6月30日止六個月		變動
	2025年 千美元	2024年 千美元	
收入	912,437	815,745	11.9%
毛利率	33.3%	32.9%	40個基點
除稅前利潤	113,163	71,814	57.6%
期內利潤	95,271	61,619	54.6%
非香港財務報告準則計量：			
經調整純利	76,031	61,619	23.4%
經營活動所得現金淨額	256,652	119,138	115.4%
每股盈利			
基本(美元)	0.19	0.12	58.3%

- 收入增長11.9%至912.4百萬美元。
- 毛利率由32.9%增長至33.3%。
- 期內利潤為95.3百萬美元，而經調整純利為76.0百萬美元。
- 經營活動所得現金淨額由119.1百萬美元上升至256.7百萬美元。

泉峰控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）特此宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」或「我們」）截至2025年6月30日止六個月（「報告期」）的未經審核綜合業績，連同2024年同期的比較數字。報告期內的未經審核簡明綜合財務資料已經董事會審核委員會（「審核委員會」）審閱。

業務概覽及展望

業務概覽

於報告期內，本集團業績表現優異，盈利能力有所提升。於2025年上半年，我們的收入增長11.9%至912.4百萬美元，此乃由於我們強勁的終端銷售（「終端銷售」）表現及鑒於中美關稅緊張（尤其是2025年第一季度）客戶採取了預購措施。與2024年同期相比，我們於報告期內實現純利增長54.6%，主要受以下驅動：(i)我們的收入規模增長及我們自有品牌產品的業務增長，(ii)由我們的*EGO*產品帶來的強勁的毛利率、(iii)匯率等有利因素及(iv)有關我們出售泉峰（中國）投資有限公司的非經常性收益，詳情載於本公告「一 重大收購、出售附屬公司及聯營公司」一節。

戶外動力設備（「**OPE**」）分部的收入增長22.8%，而電動工具分部的收入則減少2.5%。2025年上半年，原始品牌製造（「**OBM**」）業務收入增長16.2%，佔我們總收入的77.5%。按地區劃分，來自北美及歐洲業務分別增長17.9%及4.0%，而中國及世界其他地區的業務分別減少8.4%及13.2%。

隨著高利潤率*EGO*產品在我們的銷售組合中所佔比例的增加，2025年上半年我們的毛利率上升40個基點至33.3%。

我們仍然專注於客戶，向市場推出新電動工具及*OPE*產品，以滿足客戶的多樣化需求。憑藉我們的研發能力，我們不斷創新，於報告期內推出約100款新產品。鋰電產品佔新產品的90%以上。

品牌概要

憑藉終端銷售業務強勁的發展勢頭，*EGO*市場份額持續增長，就滲透率及消費者認可度而言，*EGO*已躋身於市場頂級品牌之列。

*EGO*維持嚴謹而充滿活力的產品策略，通過核心及生活方式產品類別的前沿創新不斷擴大其產品組合。這一策略鞏固了我們的競爭地位並增強了品牌價值。手推式割草機、掃雪機及騎乘式割草機等多個產品類別在北美鋰電池OPE產品中市場份額排名第一。我們的生活方式產品亦取得驕人業績，例如，高壓清洗機增長尤為強勁。此外，*EGO*庫存單位（「SKU」）的數量持續增長，電池組銷售加速，進一步鞏固了我們56V平台全球最大單一電池OPE平台的地位，平台協同效應不斷提升。

*EGO*憑藉在數字及社交媒體平台上較高的消費者參與度及知名度而享有卓越的品牌認知度。我們持續推進多元化的渠道戰略，幾乎每個渠道的終端銷售均實現增長，尤其是線上渠道。我們在歐洲的擴張亦穩步推進，包括在德國設立首家*EGO*旗艦店。

作為業內最大的單一OPE平台和增長最快的品牌，*EGO*已做好充分準備，以抓住向鋰電化和智能化轉型的機遇。我們在物聯網（「物聯網」）、人工智能識別、視覺定位及多傳感器導航方面取得突破，為未來拓展智能業務奠定了堅實基礎。憑藉該等進步，我們將於2025年及之後在產品組合中整合智慧功能，以提升用戶體驗，拓寬業務視野，並通過物聯網平台（超一百萬用戶可於該平台與服務提供商及品牌對接）改善服務網絡。在清晰戰略路線的引領下，及在嚴明執行紀律的指導下，*EGO*繼續致力於取得強勁的財務表現，同時鞏固其行業領導地位。

*FLEX*榮膺「第一專業貿易夥伴」(No. 1 Specialist Trade Partner)殊榮，跑贏低迷的歐洲市場，彰顯品牌不斷提升的認知度及影響力。*FLEX*秉承以客戶為中心的熱忱態度，持續擴大業務規模，其在澳大利亞新近推出的24V系列獲得了極其振奮人心的反響。此次成功進一步加速了*FLEX*鋰電池平台的採用進程。營銷方面，*FLEX*亦強化其於主要社交媒體渠道的影響力，從而提高知名度、增加流量並穩步擴大粉絲基數。

我們的*SKIL*無刷系列已獲得市場高度認可，尤其是在歐洲，用戶認可其卓越的性價比。我們已在主要主流零售渠道獲得一席之地，為*SKIL*的未來增長開啟新機遇。展望未來，我們將繼續致力於提供全面且具創新性的產品解決方案，同時不斷擴大我們的渠道合作，以優化我們的市場策略並推動*SKIL*產品的持續增長。

於2025年上半年，大有的銷售表現仍明顯整體優於市場，同時在高端市場獲得市場份額。大有繼續透過社交媒體平台推進其數碼營銷策略，鞏固其在數碼領域的顯著的影響力和強大的存在感。於報告期內，大有獲得了TikTok電商「年度潮流新品獎」(Annual Trendsetting New Product Award)和京東「2025戰略燈塔獎」(2025 Strategic Beacon Product)，彰顯了其在各大平台突出的競爭優勢。我們還在京東工業2025商業夥伴大會暨年度盛典上榮獲「供應鏈卓越貢獻獎」(Supply Chain Excellence Contribution Award)。

供應鏈及製造

於報告期內，我們增強了全球製造能力，包括加速將部分產能從南京轉移至越南，進一步拓展全球產能。2025年下半年，越南的產能預計將大幅增加，這將大大減輕中美貿易關稅緊張的影響，並長期提高我們的整體效率。同時，從德國的施泰因海姆工廠搬遷至南京的工作預期於2025年年底前完成，此為本集團策略重組計劃的一部分，旨在降低製造成本及增強我們的長期競爭力。展望未來，我們正積極評估更廣泛的全球產能部署計劃，此乃符合本集團進一步提高供應鏈靈活性及成本效益的全球策略。

前景

本集團於2025年上半年表現強勁，收入穩步增長，盈利能力有所改善，資產結構進一步優化。

進入下半年，外部壓力依然存在，中美關稅緊張局勢帶來的持續不確定性仍然是我們營運和供應鏈規劃面臨的主要挑戰。這段期間亦是我們產能策略性轉移的關鍵階段。為應對這一挑戰，我們將不遺餘力地加快將生產轉移至越南工廠，同時完善定價策略，並嚴格控制成本。我們相信，隨著時間的推移，該等舉措將有助於降低我們的風險，並增強我們的營運韌性。

展望未來，儘管短期阻力仍然存在，但我們對鋰電池技術的增長前景仍持樂觀態度。本集團擁有成熟的專業技術、強大的品牌、完善的銷售及分銷網絡，並持續投資於面向未來的技術，為我們抓住新興機遇奠定了堅實的基礎。憑藉積極謹慎的管理，我們有信心能夠應對現有挑戰，並為利益相關者帶來可持續的長期價值。

財務回顧

財務業績

收入

本集團的收入由2024年同期的815.7百萬美元增長11.9%至報告期的912.4百萬美元，該增長主要受我們自有品牌產品業務增長及客戶在中美關稅戰期間（尤其是2025年第一季度）的備貨和預購措施推動，部分亦由於銷售價格上漲。

按產品類別劃分的收入

OPE產品的銷售收入由2024年同期的490.4百萬美元增長22.8%至報告期的602.0百萬美元，主要由於自*EGO*產生的收入有所增長。

電動工具的銷售收入由2024年同期的313.5百萬美元減少2.5%至報告期的305.8百萬美元，主要由於我們OEM業務下降及中國市場疲軟所致。

按地理位置劃分的收入

來自北美的收入由2024年同期的552.4百萬美元增長17.9%至報告期的651.1百萬美元。來自歐洲的收入由2024年同期的172.3百萬美元增長4.0%至報告期的179.2百萬美元。來自中國的收入由2024年同期的64.1百萬美元減少8.4%至報告期的58.7百萬美元。來自世界其他地區的收入由2024年同期的27.0百萬美元減少13.2%至報告期的23.4百萬美元。

毛利及毛利率

我們的毛利由2024年同期的268.7百萬美元增長13.1%至報告期的303.9百萬美元。同期，我們的整體毛利率由32.9%增長至33.3%，主要由於高利潤率*EGO*品牌產品在我們銷售組合中的佔比增加、原材料成本下降以及銷售價格上漲所致。

其他收入

於報告期內，我們的其他收入（主要包括政府補助、廢料銷售及租金收益）為1.0百萬美元，而2024年同期則為2.7百萬美元。

其他收益淨額

於報告期內，我們的其他收益淨額為31.3百萬美元，而2024年同期的其他收益淨額為2.3百萬美元。我們於報告期內的其他收益淨額主要是由於我們高效外匯管理產生的外匯收益淨額12.4百萬美元，以及出售一間附屬公司的收益淨額19.2百萬美元所致。

銷售及分銷開支

我們的銷售及分銷開支由2024年同期的106.7百萬美元增長21.1%至報告期的129.2百萬美元，主要由於我們的營銷開支及用於擴大渠道的投資增加以及來自於歐洲及北美增聘銷售人員導致成本增加所致。

行政及其他經營開支

我們的行政及其他經營開支由2024年同期的42.3百萬美元增長12.0%至報告期的47.3百萬美元，主要由於人才發展和全球製造的投資增加所致。

研發成本

我們的研發成本由2024年同期的37.4百萬美元增長6.8%至報告期的40.0百萬美元，主要由於本公司持續投資於研究及產品開發，尤其是商用及機器人技術OPE分部。

財務成本淨額

於報告期內，我們的財務成本淨額為2.7百萬美元，而2024年同期為2.0百萬美元，主要由於銀行存款所得利息下降所致。

應佔一間聯營公司虧損

於報告期內，我們的應佔一間聯營公司虧損為3.9百萬美元，而2024年同期的應佔一間聯營公司虧損為13.6百萬美元，主要由於我們持有南京泉峰汽車精密技術股份有限公司（「泉峰汽車精密技術」）22.35%的權益。於2025年6月25日，於本公司完成出售泉峰（中國）投資有限公司（「泉峰（中國）投資」，本公司的全資附屬公司，其主要業務為持有泉峰汽車精密技術22.35%股權）的全部股權後，本公司於泉峰汽車精密技術的股權不再作為於聯營公司的權益入賬。有關進一步詳情，請參閱本公告「一 重大收購、出售附屬公司及聯營公司」一節。

除稅前利潤

由於上述原因，我們於報告期內的除稅前利潤為113.2百萬美元，而2024年同期的除稅前利潤為71.8百萬美元。

所得稅開支

於報告期內，我們的所得稅開支為17.9百萬美元，較2024年同期的10.2百萬美元增長75.5%。於報告期內，我們的實際稅率為15.8%，而2024年同期為14.2%。

期內利潤

由於上述原因，於報告期內，我們錄得期內利潤為95.3百萬美元，而2024年同期則為61.6百萬美元。於報告期內，我們的淨利率為10.4%，而2024年同期為7.6%。

非香港財務報告準則計量：經調整純利

為補充我們根據香港財務報告準則會計準則編製及呈列的綜合業績，我們使用非香港財務報告準則經調整純利（「**經調整純利**」）作為額外財務計量。我們從期內利潤中扣除出售泉峰（中國）投資的收益淨額得出經調整純利。

經調整純利並非香港財務報告準則會計準則所規定或根據香港財務報告準則會計準則呈列。我們相信，連同相應香港財務報告準則會計準則計量一併呈列非香港財務報告準則計量，可消除管理層認為不能反映我們經營表現的項目（如若干投資交易的影響）的任何潛在影響，為投資者及管理層提供有關我們財務狀況及經營業績的財務及業務趨勢的有用資料。我們亦認為，非香港財務報告準則計量適用於評估本集團的經營表現。然而，使用該特定非香港財務報告準則計量作為分析工具存在局限性，閣下不應視其為獨立於或可代替我們根據香港財務報告準則會計準則所呈報經營業績或財務狀況的分析。此外，該非香港財務報告準則財務計量的定義可能與其他公司所使用的類似詞彙有所不同，因此可能無法與其他公司所使用的類似計量進行比較。

下表載列所呈列期內的經調整純利與根據香港財務報告準則會計準則計算及呈列的最直接可資比較財務計量（即期內利潤）的對賬：

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千美元	2024年 千美元
期內利潤	95,271	61,619
經下列各項調整：		
出售一間附屬公司的收益淨額 ⁽¹⁾	<u>(19,240)</u>	<u>—</u>
經調整純利	<u>76,031</u>	<u>61,619</u>

附註：

(1) 指有關出售泉峰（中國）投資的非經常性收益。

流動資金及財務資源

財務狀況

本集團繼續維持強勁的財務狀況。截至2025年6月30日，本集團擁有487.7百萬美元現金及現金等價物（2024年12月31日：328.8百萬美元）。截至2025年6月30日，現金及現金等價物的46.4%、45.7%、4.3%及3.6%分別以人民幣（「人民幣」）、美元、歐元及其他貨幣計值。

資金及庫務政策

本集團的資金及財務政策旨在維持穩健的財務狀況及減低財務風險。本集團定期檢討其資金需求以維持充足財務資源，以支持其現有業務營運以及其未來投資及擴展計劃。

借款及資本負債比率

截至2025年6月30日，本集團的銀行貸款為311.7百萬美元（2024年12月31日：295.6百萬美元），主要以人民幣計值，租賃負債為19.9百萬美元（2024年12月31日：13.9百萬美元）。截至同日，定息及浮息貸款分別佔本集團銀行貸款總額的58.2%及41.8%。

截至2025年6月30日，短期銀行貸款及長期銀行貸款的即期部分合共佔銀行貸款總額的62.3%（2024年12月31日：65.2%）。

本集團的資本負債比率（等於債務總額（包括銀行貸款及租賃負債）除以權益總額）保持平穩，截至2024年12月31日及2025年6月30日均為0.3。

營運資金

截至2025年6月30日，本集團的存貨為479.1百萬美元，而截至2024年12月31日則為608.3百萬美元。於報告期內，我們的存貨周轉天數為161天，而2024年同期則為178天，由於中美關稅政策重大變化導致第二季度業務下滑及生產端放緩，進而導致存貨水平降低。

於報告期內，本集團的貿易應收款項及應收票據周轉天數為83天，而2024年同期則為89天，這符合我們授予客戶的信貸期。此項減少主要由於我們提高運營能力，從而加快應收賬款的回收週期。

於報告期內，本集團的貿易應付款項及應付票據周轉天數為72天，而2024年同期則為86天，這符合供應商給予的信貸期。

資本開支

於報告期內，我們的資本開支為56.3百萬美元（截至2024年6月30日止六個月：22.1百萬美元），主要由於越南工廠的土地購買成本所致。

資本承擔

截至2025年6月30日，我們用於廠房及樓宇建設及購買機械及設備的資本承擔（包括已訂約及已授權而未訂約的資本承擔）為138.3百萬美元（2024年12月31日：63.7百萬美元），主要用於擴大在越南的產能。

資產抵押

於報告期內，本集團部分資產已抵押為銀行貸款的擔保，進一步詳情如下：

	截至2025年 6月30日 千美元	截至2024年 12月31日 千美元
廠房及樓宇	85,434	—
租賃土地	43,437	—
存貨	—	16,427
貿易應收款項及應收票據	—	1,921
已抵押存款	14,688	15,424
於聯營公司權益	—	13,226
總計	143,559	46,998

截至2025年6月30日，本集團的已抵押存款為17.3百萬美元（2024年12月31日：20.2百萬美元），該款項將在本集團結算信用證及應付票據後或相關銀行融資到期時發放。

或有負債

於報告期內，本集團就我們獨立第三方客戶的若干債務向中華人民共和國（「中國」）的金融機構提供了擔保，該等客戶通常是本公司在中國的合資格分銷商。截至2025年6月30日，最高擔保金額為21.7百萬美元（2024年12月31日：21.6百萬美元），已出具擔保為5.2百萬美元（2024年12月31日：8.1百萬美元）。

持有重大投資

於報告期內，本集團並無持有任何重大投資（包括截至2025年6月30日對賬面值佔本公司總資產5%或以上的被投資公司的任何投資）。

重大收購、出售附屬公司及聯營公司

於2025年3月26日，本公司(作為賣方)與泉峰精密技術控股有限公司訂立股權轉讓協議，據此，本公司有條件同意出售及買方有條件同意購買泉峰(中國)投資(本公司的全資附屬公司，其主要業務為持有泉峰汽車精密技術股權)的全部股權，現金代價為人民幣570,000,000元或等值港元(「該出售」)。根據上市規則第14及14A章，該出售構成本公司之須予披露的關連交易，並須遵守申報、公告及獨立股東批准規定。就該出售而言及待特別股息之條件獲達成(即該出售及特別股息獲本公司獨立股東批准)後，董事會已建議派付每股普通股1.1905港元之特別股息。有關進一步詳情，請參閱本公司分別於2025年3月26日及2025年4月30日發佈的有關該出售及特別股息的公告及通函。

該出售及特別股息已在於2025年5月22日舉行的本公司股東特別大會(「股東特別大會」)上獲本公司股東批准。該出售完成後，泉峰(中國)投資不再為本公司全資附屬公司，且其財務業績將不再合併至本公司財務報表，而本公司於泉峰汽車精密技術的股權將不再入賬列作於聯營公司的權益。有關進一步詳情，請參閱本公司分別日期為2025年4月30日及2025年5月22日的通函及股東特別大會投票結果公告。

除上文所披露者外，於報告期內，本集團並無重大收購或出售附屬公司或聯營公司。

重大投資及資本資產的未來計劃

於未來數年，本集團擬持續投資擴建其於越南的製造工廠，包括於一處總面積超過150,000平方米的自有地塊上建造生產設施。

於報告期內，除上文所披露的擴建計劃外，本集團並無重大投資或收購重大資本資產或其他業務的具體計劃。

外匯匯率波動風險

本集團於全球多個國家製造及銷售其產品。因此，由於本集團進行的交易與投資是以多種貨幣計值，故面臨外幣風險。例如，貨幣匯率變動可能影響本集團及其競爭對手於同一市場銷售產品的相對價格及本集團營運所需的產品及服務成本。本集團的主要風險敞口為美元、歐元及人民幣。本集團面臨著將其附屬公司的資產負債表及收益表換算為美元所產生的風險，以及出口產品及於製造國家以外的銷售所產生的風險。

本集團與金融機構訂立外匯遠期合約，以減輕外匯匯率波動的風險。外匯匯率波動可能導致本集團承受外匯遠期合約或類似安排的風險而產生虧損。於報告期內，我們的外匯收益淨額為12.4百萬美元，而2024年同期的外匯虧損淨額為0.7百萬美元。於報告期內，我們的衍生金融工具（主要包括外匯遠期合約）的已變現及未變現虧損淨額為0.1百萬美元，而2024年同期的已變現及未變現收益則為0.8百萬美元。

投資風險管理

我們的投資策略建基於合規、審慎、安全及有效的原則。各項投資決策均根據內部審查及討論作出，並考慮市場動態、預期回報及所涉及風險等因素。我們相信，我們有關投資的內部策略及政策以及相關風險管理機制乃屬充分，且我們的投資決策已完全遵守我們的投資策略及政策。

重要客戶及供應商

於報告期內，本集團的最大客戶及五大客戶分別約佔本集團總收入的34.3%及60.0%（截至2024年6月30日止六個月：30.1%及57.7%）；而本集團的最大供應商及五大供應商分別約佔本集團總採購額的6.4%及13.7%（截至2024年6月30日止六個月：14.9%及28.6%）。

就董事所知，概無董事、彼等之聯繫人或擁有本公司股本5%以上之本公司任何股東（「股東」）於本集團的五大客戶或供應商中擁有任何權益。

人力資源

截至2025年6月30日，本集團僱員數目為6,731人（截至2024年6月30日：6,133人）。報告期內的僱員成本總額為138.2百萬美元，而2024年同期則為110.0百萬美元。於報告期內，我們並無產生以權益結算以股份為基礎的開支。

本集團致力聘用、挽留及提升其全球團隊的頂尖人才。作為其挽留人才策略的一部分，本集團向其僱員提供具競爭力的薪酬待遇，包括薪金及津貼、績效花紅及長期激勵計劃。本集團亦根據不同部門僱員的需要提供定期及專門的培訓。

截至2025年6月30日，本集團僱員的男女比例約為1.50比1（2024年12月31日：1.50:1）。這一比例主要是由我們業務的性質決定的，因為我們僱傭了更高比例的男性工程師及一線工人。雖然我們認為這一比例符合行業規範，但我們堅定地致力於根據用人以才的標準為所有合格的候選人提供平等的就業機會，並將尋求在未來實現男女員工之間的相對平衡。

中期股息

董事會已議決不宣派截至2025年6月30日止六個月的中期股息。

企業管治

本公司致力維持高水平的企業管治，以保障股東權益及提升企業價值及問責性。本公司已採納聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄C1所載的企業管治守則（「企業管治守則」）作為其本身的企業管治守則。

於報告期內，本公司已遵守企業管治守則項下的所有適用守則條文，並採納其中所載的大部分最佳常規，惟以下條文除外。

企業管治守則第2部分的守則條文第C.2.1條建議，但並無規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。由於潘龍泉先生（「潘先生」）兼任本公司董事長及行政總裁，故本公司偏離此條文。潘先生為本集團的主要創辦人，於本集團的業務營運及管理方面擁有豐富經驗。董事會相信，由潘先生兼任董事長與行政總裁有利於確保本集團內部領導貫徹一致，使整體策略規劃更有效及更具效率。該架構將使本公司能夠及時有效地作出及執行決策。

董事會認為，此安排將不會損害權力與權限之間的平衡。此外，所有重大決策均經諮詢董事會成員（包括相關董事委員會及三名獨立非執行董事）後作出。董事會將不時重新評估董事長與行政總裁的角色分工，並考慮到本集團的整體情況，日後可能建議將兩個角色在不同人士之間劃分。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」（「標準守則」），作為其本身有關董事進行證券交易的行為守則。經向董事作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於報告期內及直至本公告日期一直遵守標準守則所載的規定標準。

購買、出售或贖回本公司股份

於報告期內，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

於2025年6月11日至2025年6月19日期間，本公司採納的2024年股份計劃（「**2024年股份計劃**」）的受託人於市場上合共購入2,117,600股股份，佔本公司股份總數約0.4%。有關本公司受託人根據2024年股份計劃於市場上購入股份的詳情，請參閱本公司日期分別為2025年6月13日、6月16日、6月17日、6月18日及6月19日的公告。

報告期後事項

除於上述所披露者外，本集團概無須予披露的於報告期期末後發生的重大事項。

審核委員會

董事會已成立審核委員會，由三名獨立非執行董事組成，即李明輝博士（主席）、田明先生及蔣立先生。審核委員會亦已採納書面職權範圍，清楚列明其職責及責任（職權範圍可於本公司及聯交所網站查閱）。

審核委員會連同本公司高級管理層已審閱本集團採納的會計原則及慣例，並討論內部控制及財務報告事宜，包括審閱截至2025年6月30日止六個月的中期財務資料。

核數師的獨立審閱

本集團截至2025年6月30日止六個月的未經審核中期財務報告已由本公司外聘核數師畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號由實體之獨立核數師執行中期財務資料審閱進行審閱。

刊發中期業績及2025年中期報告

本中期業績公告刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(<https://global.chervongroup.com>)。本公司截至2025年6月30日止六個月的中期報告(載有上市規則規定的所有資料)將根據上市規則的規定分別刊載於聯交所及本公司網站。

承董事會命
泉峰控股有限公司
潘龍泉
主席

香港，2025年8月28日

截至本公告日期，董事會包括執行董事潘龍泉先生、張彤女士、柯祖謙先生及Michael John Clancy先生；及獨立非執行董事田明先生、李明輝博士及蔣立先生。

業績摘要

綜合損益表

截至2025年6月30日止六個月－未經審核

	附註	截至6月30日止六個月 2025年 千美元	2024年 千美元
收入	2	912,437	815,745
收入成本		<u>(608,501)</u>	<u>(547,069)</u>
毛利		303,936	268,676
其他收入	3	1,013	2,722
其他收益淨額	4	31,316	2,336
銷售及分銷開支		(129,168)	(106,667)
行政及其他經營開支		(47,338)	(42,264)
研發成本		<u>(39,984)</u>	<u>(37,433)</u>
經營利潤		119,775	87,370
財務成本淨額	5	(2,672)	(1,975)
應佔一間聯營公司虧損		<u>(3,940)</u>	<u>(13,581)</u>
除稅前利潤	6	113,163	71,814
所得稅開支	7	<u>(17,892)</u>	<u>(10,195)</u>
期內利潤		<u>95,271</u>	<u>61,619</u>
以下人士應佔：			
本公司權益股東		95,217	61,525
非控股權益		<u>54</u>	<u>94</u>
期內利潤		<u>95,271</u>	<u>61,619</u>
每股盈利	9		
基本(美元)		<u>0.19</u>	<u>0.12</u>
攤薄(美元)		<u>0.19</u>	<u>0.12</u>

綜合損益及其他全面收益表

截至2025年6月30日止六個月－未經審核

	截至6月30日止六個月	
	附註 2025年 千美元	2024年 千美元
期內利潤	<u>95,271</u>	<u>61,619</u>
年內其他全面收益(稅項調整重新分類後)		
隨後將不會重新分類至損益的項目：		
界定福利負債淨額(扣除稅項)重新計量	11	10
隨後被重新分類或可能重新分類至損益的項目：		
以功能貨幣(而非美元)換算附屬公司 財務報表的匯兌差額	<u>1,005</u>	<u>(20,834)</u>
期內全面收益總額	<u>96,287</u>	<u>40,795</u>
以下人士應佔：		
本公司權益股東	96,233	40,701
非控股權益	<u>54</u>	<u>94</u>
期內全面收益總額	<u>96,287</u>	<u>40,795</u>

綜合財務狀況表

於2025年6月30日－未經審核

	附註	於2025年 6月30日 千美元	於2024年 12月31日 千美元
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	284,868	282,495
使用權資產		62,142	57,511
無形資產		2,237	2,259
商譽		2,963	2,963
於一間聯營公司的權益	11	–	67,348
預付款項、保證金及其他應收款項		27,138	7,824
以公允價值計量且其變動計入當期損益 （「以公允價值計量且其變動計入當期損益」） 的金融資產	12	6,704	6,586
遞延稅項資產		50,962	51,781
		<u>437,014</u>	<u>478,767</u>
流動資產			
以公允價值計量且其變動計入當期損益 的金融資產	12	7,404	–
衍生金融工具	13	4,722	6,411
存貨		479,065	608,304
退回貨物資產的權利		2,415	16,516
貿易應收款項及應收票據	14	356,646	489,473
預付款項、保證金及其他應收款項		24,604	42,122
可收回稅項		6,373	1,757
抵押存款		17,273	20,189
現金及現金等價物		487,686	328,758
		<u>1,386,188</u>	<u>1,513,530</u>

綜合財務狀況表 (續)

於2025年6月30日 – 未經審核

	附註	於2025年 6月30日 千美元	於2024年 12月31日 千美元
流動負債			
銀行貸款		194,318	192,619
衍生金融工具	13	2,599	6,392
租賃負債		4,752	5,157
貿易應付款項及應付票據	15	170,375	317,942
其他應付款項及應計費用	16	193,304	196,600
應付稅項		21,550	8,265
保修撥備		53,437	32,313
退還權利的退款負債		3,686	23,680
		<u>644,021</u>	<u>782,968</u>
流動資產淨值			
		<u>742,167</u>	<u>730,562</u>
總資產減流動負債			
		<u>1,179,181</u>	<u>1,209,329</u>

綜合財務狀況表 (續)

於2025年6月30日 – 未經審核

	附註	於2025年 6月30日 千美元	於2024年 12月31日 千美元
非流動負債			
銀行貸款		117,398	102,935
租賃負債		15,180	8,767
保修撥備		20,188	38,916
遞延收益		5,794	4,503
界定福利退休計劃責任		366	354
遞延稅項負債		15,018	17,161
		<u>173,944</u>	<u>172,636</u>
資產淨值		<u>1,005,237</u>	<u>1,036,693</u>
資本及儲備			
股本		601,859	601,859
儲備		403,194	434,704
本公司權益股東應佔權益總額		1,005,053	1,036,563
非控股權益		<u>184</u>	<u>130</u>
權益總額		<u>1,005,237</u>	<u>1,036,693</u>

綜合現金流量表

截至2025年6月30日止六個月－未經審核

截至6月30日止六個月

2025年
千美元

2024年
千美元

經營活動

經營所得現金	266,971	125,280
已付稅項	(10,319)	(6,142)
經營活動所得現金淨額	<u>256,652</u>	<u>119,138</u>

投資活動

收購物業、廠房及設備的付款	(56,284)	(22,100)
收購一間附屬公司，扣除已收購現金	–	(6,907)
出售物業、廠房及設備的所得款項	1,449	2,933
出售一間附屬公司的所得款項，扣除已出售現金	78,546	–
出售以公允價值計量且其變動計入當期損益的 金融資產（衍生金融工具除外）的所得款項	278,980	33,056
收購以公允價值計量且其變動計入當期損益的 金融資產（衍生金融工具除外）的付款	(286,022)	(32,974)
投資活動產生的其他現金流量	2,565	3,683
投資活動所得／（所用）現金淨額	<u>19,234</u>	<u>(22,309)</u>

融資活動

就股份獎勵計劃購買股份的付款	(4,049)	(1,773)
已付本公司權益股東股息	(118,717)	–
其他融資活動產生的現金流量	4,134	(2,666)

融資活動所用現金淨額	<u>(118,632)</u>	<u>(4,439)</u>
------------	------------------	----------------

現金及現金等價物增加淨額	157,254	92,390
期初現金及現金等價物	328,758	296,337
外匯匯率變動的影響	1,674	(1,637)
期末現金及現金等價物	<u>487,686</u>	<u>387,090</u>

附註

1 一般資料及綜合財務報表編製基準

一般資料

本公司於1999年2月19日在香港註冊成立為有限公司，註冊辦事處位於香港九龍荔枝角長順街7號西頓中心22樓04室。根據於2021年12月8日通過的特別決議案，本公司由一家私人公司轉為一家上市公司，自2021年12月16日起生效。本公司股份於2021年12月30日於聯交所主板上市。

本公司為一間投資控股公司。本集團主要從事電動工具、戶外動力設備及相關產品的研究、開發、製造、測試、銷售及售後服務。

編製基準

本未經審核中期財務資料乃摘錄自本集團截至2025年6月30日止六個月的中期財務報告。

中期財務報告乃根據上市規則之適用披露規定編製，包括遵守香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號。

中期財務報告乃根據2024年年度財務報表所採納的相同會計政策編製，惟預期將於2025年年度財務報表反映的會計政策變動除外。會計政策變動詳情載列如下。

編製符合香港會計準則第34號之中期財務報告需要管理層作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設會影響政策應用以及按年初至今所呈報之資產及負債、收入及開支金額。實際結果或有別於此等估計。

中期財務報告載有簡明綜合財務報表及選定的說明附註。該等附註包括對理解自2024年年度財務報表以來本集團財務狀況及表現變動而言屬重要的事件及交易的解釋。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據香港財務報告準則會計準則編製的全套財務報表所需的全部資料。

中期財務報告未經審核，但已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號「由實體之獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。

該等簡明綜合財務資料所載用以比較的有關截至2024年12月31日止財政年度之財務資料並不構成本公司該年度的法定綜合財務報表，惟摘錄自該等財務報表。根據香港法例第622章公司條例（「公司條例」）第436條須予披露有關該等法定財務報表的進一步資料如下：

- 本公司已根據公司條例第662(3)條及附表6第3部的規定，向本公司註冊處處長提交截至2024年12月31日止年度的財務報表。

- 本公司核數師已就該等綜合財務報表作出報告。核數師報告並無保留意見；並無載有核數師在不對其報告出具保留意見的情況下，以強調的方式提請注意的任何事項；亦並無載有根據本公司條例第406(2)、407(2)或(3)條作出的陳述。

會計政策變動

本集團已於本會計期間將香港會計師公會頒佈的香港會計準則第21號之修訂，*匯率變動的影響－缺乏可交換性*應用於本中期財務報告。由於本集團並無進行任何外幣不可兌換為另一種貨幣的外幣交易，故該修訂本對本中期報告並無重大影響。

本集團尚未應用於本會計期間尚未生效的任何新準則或詮釋。

2 收入及分部報告

分部資料

本集團的可呈報分部情況如下：

- 電動工具：對消費者、專業人士及工業用戶銷售電動工具及電動工具配件。產品由 *FLEX*、*大有*、*SKIL* 及 *小強* 品牌以及通過我們的ODM業務提供。
- OPE：對優質或專業及大眾市場用戶銷售戶外工具及戶外工具配件。產品以 *EGO* 及 *SKIL* 品牌以及通過我們的ODM業務提供。
- 其他：向一間家電公司銷售零部件。

按可呈報分部劃分的本集團收入明細載列如下。

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千美元	2024年 千美元
電動工具	305,760	313,500
OPE	601,999	490,421
其他	4,678	11,824
	<u>912,437</u>	<u>815,745</u>

地理資料

按地理資料劃分的本集團收入明細載列如下（基於客戶的地理位置）。

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千美元	2024年 千美元
北美	651,087	552,372
歐洲	179,233	172,296
中國	58,693	64,091
世界其他地區	23,424	26,986
	<u>912,437</u>	<u>815,745</u>

3 其他收入

我們於截至2025年6月30日及2024年6月30日止六個月的其他收入主要包括政府補助、廢料銷售及租金收益。

4 其他收益淨額

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千美元	2024年 千美元
外匯收益／(虧損)淨額	12,372	(741)
出售物業、廠房及設備的虧損淨額	(90)	(46)
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產 已變現及未變現收益淨額(可換股債券除外)	480	1,321
衍生金融工具的已變現及未變現(虧損)／收益淨額	(106)	752
出售一間附屬公司的收益淨額	19,240	—
其他	(580)	1,050
	<u>31,316</u>	<u>2,336</u>

5 財務成本淨額

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千美元	2024年 千美元
銀行存款利息收入	<u>(2,565)</u>	<u>(3,683)</u>
財務收入	<u>(2,565)</u>	<u>(3,683)</u>
銀行貸款利息	4,632	5,593
租賃負債利息	<u>605</u>	<u>65</u>
財務成本	<u>5,237</u>	<u>5,658</u>
財務成本淨額	<u>2,672</u>	<u>1,975</u>

6 除稅前利潤

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千美元	2024年 千美元
除稅前利潤乃經扣除以下各項後得出：		
財務成本淨額	2,672	1,975
折舊費用	32,325	22,305
無形資產攤銷	125	148
存貨撇減撥備	8,549	320
所售存貨成本(附註)	<u>608,501</u>	<u>547,069</u>

附註：

確認為開支的存貨成本包括與員工成本、折舊及攤銷開支、存貨撇減撥備相關的金額，這些金額也計入上述單獨披露的總額中(就各類開支而言)。

7 所得稅開支

綜合損益表內稅項指：

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千美元	2024年 千美元
即期稅項		
中國大陸企業所得稅		
期內撥備	1,708	6,091
過往年度撥備不足	715	53
	<u>2,423</u>	<u>6,144</u>
香港利得稅		
期內撥備	14,437	—
中國大陸及香港以外稅項司法管轄區		
期內撥備	2,421	5,653
遞延稅項		
暫時差額的產生與回撥	(1,389)	(1,602)
	<u>(1,389)</u>	<u>(1,602)</u>
所得稅開支總額	<u>17,892</u>	<u>10,195</u>

香港利得稅撥備乃按截至2025年6月30日止六個月的估計年度實際稅率16.5% (2024年：16.5%) 計算。中國大陸所得稅撥備乃根據中國大陸相關所得稅規則及法規所確定的位於中國大陸的附屬公司所適用的企業所得稅稅率計提。海外附屬公司的稅項同樣使用預期於相關國家適用的估計年度實際稅率計算。

8 股息

董事會已議決不宣派截至2025年6月30日止六個月的中期股息 (截至2024年6月30日止六個月不派發中期股息)。

9 每股盈利

每股基本盈利

每股基本盈利乃根據母公司普通權益股東應佔溢利95,217,000美元（截至2024年6月30日止六個月：61,525,000美元）及於報告期已發行的509,775,827股普通股（2024年：511,041,922股股份）的加權平均數計算。

每股攤薄盈利

截至2025年6月30日止六個月及截至2024年6月30日止六個月，不存在潛在攤薄普通股。於2025年6月30日及2024年6月30日，計算得出的每股攤薄盈利等於每股基本盈利。

10 物業、廠房及設備添置

截至2025年6月30日止六個月，本集團就收購物業、廠房及設備花費約32.2百萬美元（截至2024年6月30日止六個月：23.2百萬美元）。

11 於一間聯營公司的權益

本公司於2025年6月25日完成出售泉峰（中國）投資後，不再持有泉峰汽車精密技術0.0%的權益（2024年12月31日：23.75%）。

12 以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產

截至2025年6月30日，我們以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產的非流動結餘指獨立第三方保險公司推出的人壽保險產品。我們以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產的流動結餘指銀行發行的結構性存款及理財產品。

13 衍生金融工具

截至2025年6月30日及2024年12月31日，我們的衍生金融工具主要包括外幣遠期合約及外幣期權合約。截至2025年6月30日，我們亦有一份利率掉期合約。

14 貿易應收款項及應收票據

貿易應收款項及應收票據通常自開票日期起計30至180日內到期。本集團的貿易應收款項及應收票據明細載列如下：

	截至2025年 6月30日 千美元	截至2024年 12月31日 千美元
應收賬款及應收票據，扣除虧損撥備		
— 按攤銷成本計量		
貿易應收款項	354,028	480,599
應收票據	1,129	4,136
— 以公允價值計量且其變動計入其他全面收益 (「以公允價值計量且其變動計入其他全面收益」) 計量		
貿易應收款項	1,489	4,738
	<u>356,646</u>	<u>489,473</u>

截至報告期末，基於發票日期及扣除虧損撥備的貿易應收款項及應收票據的賬齡分析如下：

	截至2025年 6月30日 千美元	截至2024年 12月31日 千美元
6個月以內	351,131	480,763
6個月以上但於12個月內	3,542	3,414
12個月以上	484	558
	<u>355,157</u>	<u>484,735</u>

15 貿易應付款項及應付票據

本集團的貿易應付款項及應付票據明細載列如下：

	截至2025年 6月30日 千美元	截至2024年 12月31日 千美元
貿易應付款項	155,072	294,758
應付票據	15,303	23,184
	<u>170,375</u>	<u>317,942</u>

截至報告期末，基於發票日期的貿易應付款項及應付票據的賬齡分析如下：

	截至2025年 6月30日 千美元	截至2024年 12月31日 千美元
3個月內	169,928	253,734
3至12個月	447	64,208
	<u>170,375</u>	<u>317,942</u>

所有貿易應付款項及應付票據預計將於一年內結算或須按要求償還。

16 其他應付款項及應計費用

	截至2025年 6月30日 千美元	截至2024年 12月31日 千美元
其他應付款項及應計支出(附註)	148,166	132,312
應付薪金、工資、花紅及福利	21,177	38,642
購置物業、廠房及設備的應付款項	3,166	8,190
應付利息	313	347
其他應繳稅項	20,482	17,109
	<u>193,304</u>	<u>196,600</u>

附註：其他應付款項及應計支出主要包括營銷應計費用及廣告費用、公用事業開支、服務費及其他開支。

所有其他應付款項及應計費用預計將於一年內結算或須按要求償還。

17 資本承擔

各期末於綜合財務報表未計提撥備的未履行資本承擔如下：

	截至2025年 6月30日 千美元	截至2024年 12月31日 千美元
已訂約	17,048	28,290
已獲授權但未訂約	<u>121,261</u>	<u>35,408</u>
	<u>138,309</u>	<u>63,698</u>
指：		
建設廠房及樓宇	137,276	62,540
購置機器及設備	<u>1,033</u>	<u>1,158</u>
	<u>138,309</u>	<u>63,698</u>